


 



【様式第1号】

【資産の部】
１．金融資産 8,559,751 F=D+E
資金 1,000,289 E CFより
金融資産（資金を除く） 7,559,462 D=A+B+C
債権 2,501,155 A
税等未収金 1,626,833
未収金 55,571
貸付金 933,639
その他の債権 0
(控除)貸倒引当金 -114,888

有価証券 19,575 B
投資等 5,038,732 C
出資金 179,854
基金・積立金 4,662,870
財政調整基金 1,650,930
減債基金 222,251
その他の基金・積立金 2,789,689

その他の投資 196,008
２．非金融資産 129,542,370 M=J+K+L
事業用資産 45,744,821 J=G+H+I
有形固定資産 45,720,553 G
土地 20,483,593
立木竹 1,195,867
建物 21,994,121
工作物 161,895
機械器具 15,522
物品 664,040
船舶 0
航空機 0
その他の有形固定資産 1,177,433
建設仮勘定 28,082

無形固定資産 24,268 H
地上権 0
著作権・特許権 0
ソフトウェア 24,268
電話加入権 0
その他の無形固定資産 0

棚卸資産 0 I
インフラ資産 83,797,549 K

公共用財産用地 29,227,793
公共用財産施設 53,739,956
その他の公共用財産 638,203
公共用財産建設仮勘定 191,597

繰延資産 0 L
資産合計 138,102,121 N=F+M

【負債の部】
１．流動負債 3,026,633 O
未払金及び未払費用 141,689
前受金及び前受収益 0
引当金 262,772
賞与引当金 262,772

預り金（保管金等） 66,493
公債（短期） 2,536,209
短期借入金 0
その他の流動負債 19,470

２．非流動負債 28,418,068 P
公債 21,991,308
借入金 0
責任準備金 0
引当金 6,158,952
退職給付引当金 6,158,952
損失補償等引当金 0
その他の引当金 0

その他の非流動負債 267,808
負債合計 31,444,701 Q=O+P

【純資産の部】
財源 1,800,710 R
資産形成充当財源（調達源泉別） 2,924,005 S
税収 861,960
社会保険料 0
移転収入 636,475
公債等 1,313,342
その他の財源の調達 112,228
評価・換算差額等 0

その他の純資産 101,932,705 T
開始時未分析残高 101,932,705
その他純資産 0

純資産合計 106,657,420 U=R+S+T

負債・純資産合計 138,102,121 V=Q+U

NWMより

普通会計貸借対照表普通会計貸借対照表普通会計貸借対照表普通会計貸借対照表（（（（BS) (単位：千円）



【様式第2号】

【経常費用】
１．経常業務費用 10,362,028 E=A+B+C+D
①人件費 5,625,232 A
議員歳費 131,304
職員給料 4,269,932
賞与引当金繰入 0
退職給付費用 104,544
その他の人件費 1,119,452

②物件費 2,790,805 B
消耗品費 487,123
維持補修費 655,007
減価償却費 1,314,897
その他の物件費 333,778

③経費 1,420,256 C
業務費 14,225
委託費 1,134,968
貸倒引当金繰入 1,684
その他の経費 269,379

④業務関連費用 525,735 D
公債費（利払分） 414,122
借入金支払利息 0
資産売却損 0
その他の業務関連費用 111,613

２．移転支出 5,469,596 F
①他会計への移転支出 1,956,860
②補助金等移転支出 0
③社会保障関係費等移転支出 1,482,843
④その他の移転支出 2,029,893

経常費用合計（総行政コスト） 15,831,624 G=E+F

【経常収益】
経常業務収益 1,029,138 J=H+Ｉ
①業務収益 983,942 H
自己収入 416,731
その他の業務収益 567,211

②業務関連収益 45,196 Ｉ
受取利息等 3,400
資産売却益 0
その他の業務関連外収益 41,796

経常収益合計 1,029,138 K=J

純経常費用（純行政コスト） -14,802,486 L=K-G NWMへ

普通会計行政普通会計行政普通会計行政普通会計行政コストコストコストコスト計算書計算書計算書計算書（（（（PLPLPLPL）））） (単位：千円）



【様式第3号】

前期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 105,305,896 0 105,305,896 105,305,896
当期変動額
Ⅰ．財源変動の部 2,136,948 -336,237 1,800,711 1,800,711
１．財源の使途 -19,533,403 -336,237 -19,869,640 -19,869,640
①純経常費用への財源措置 -14,802,486 0 -14,802,486 -14,802,486
②固定資産形成への財源措置 -2,251,827 -336,237 -2,588,064 -2,588,064
事業用資産形成への財源措置 -1,174,837 -336,237 -1,511,074 -1,511,074
インフラ資産形成への財源措置 -1,076,990 0 -1,076,990 -1,076,990

③長期金融資産形成への財源措置 -364,115 0 -364,115 -364,115
④その他の財源の使途 -2,114,975 0 -2,114,975 -2,114,975
直接資本減耗 -2,114,975 0 -2,114,975 -2,114,975
その他財源措置 0 0 0 0

２．財源の調達 21,670,351 0 21,670,351 21,670,351
①税収 9,057,562 9,057,562 9,057,562
②社会保険料 0 0 0
③移転収入 9,186,930 9,186,930 9,186,930
他会計からの移転収入 3,955 3,955 3,955
補助金等移転収入 8,672,654 8,672,654 8,672,654
国庫支出金 7,495,213 7,495,213 7,495,213
都道府県等支出金 1,177,441 1,177,441 1,177,441
市町村等支出金 0 0 0

その他の移転収入 510,321 510,321 510,321
④その他の財源の調達 3,425,859 3,425,859 3,425,859
固定資産売却収入（元本分） 0 0 0
長期金融資産償還収入（元本分） 52,667 52,667 52,667
その他財源調達 3,373,192 3,373,192 3,373,192

Ⅱ．資産形成充当財源変動の部 861,960 0 636,475 1,313,342 112,228 0 2,924,005 2,924,005
１．固定資産の変動 0 0 0 0 0 0 2,612,557 2,612,557
①固定資産の減少 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費・直接資本減耗相当額 0 0 0 0 0 0 0 0
除売却相当額 0 0 0 0 0 0 0 0

②固定資産の増加 0 0 0 0 0 0 2,612,557 2,612,557
固定資産形成 545,941 0 623,485 1,305,142 113,497 0 2,588,065 2,588,065
無償所管換等 11,502 0 12,990 0 0 0 24,492 24,492

２．長期金融資産の変動 0 0 0 0 0 0 311,448 311,448
①長期金融資産の減少 -50,642 0 0 0 -2,025 0 -52,667 -52,667
②長期金融資産の増加 355,159 0 0 8,200 756 0 364,115 364,115

３．評価・換算差額等の変動 0 0 0 0 0 0 0 0
①評価・換算差額等の減少 0 0 0 0 0 0
再評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
その他評価額等減少 0 0 0

②評価・換算差額等の増加 0 0 0
再評価益 0 0 0
その他評価額等増加 0 0 0

Ⅲ．その他の純資産変動の部 -3,373,191 0 -3,373,191 -3,373,191
１．開始時未分析残高の変動 -3,373,191 -3,373,191 -3,373,191
２．その他純資産の変動 0 0 0
その他純資産の減少 0 0 0
その他純資産の増加 0 0 0

当期変動額合計 2,136,948 -336,237 1,800,710 861,960 0 636,475 1,313,342 112,228 0 2,924,005 -3,373,191 0 -3,373,191 1,351,524
当期末残高 1,800,710 861,960 0 636,475 1,313,342 112,228 0 2,924,005 101,932,705 0 101,932,705 106,657,420

(単位：千円）

その他の
財源の調
達

評価・換算差
額等

開始時未分析
残高

その他純資産税収
社会保険
料 移転収入 公債等

普通会計純資産変動計算書普通会計純資産変動計算書普通会計純資産変動計算書普通会計純資産変動計算書（（（（NWMNWMNWMNWM））））

財源
財源合計

資産形成充当財源
資産形成充当
財源合計

その他の純資産
その他の純資
産合計

純資産合計
財源余剰

未実現財源
消費



【様式第4号】

【【【【経常的収支区分経常的収支区分経常的収支区分経常的収支区分】】】】
Ⅰ．経常的収支
１．経常的支出 14,140,346 C=A+B
①経常業務費用支出 8,670,750 A
人件費支出 5,556,998
物件費支出 1,610,684
経費支出 1,418,572
業務関連費用支出（財務的支出を除く） 84,496

②移転支出 5,469,596 B
他会計への移転支出 1,956,860
補助金等移転支出 1,889,358
社会保障関係費等移転支出 1,482,843
その他の移転支出 140,535

２．経常的収入 18,025,528 H=D+E+F+G
①租税収入 9,018,811 D
②社会保険料収入 0 E
③経常業務収益収入 987,659 F
経常収益収入 416,515
業務関連収益収入 571,144

④移転収入 8,019,058 G
他会計からの移転収入 3,955
補助金等移転収入 7,504,712
その他の移転収入 510,391

経常的収支 3,885,182 Ｉ=H-C

【【【【資本的収支区分資本的収支区分資本的収支区分資本的収支区分】】】】
Ⅱ．資本的収支
１．資本的支出 3,396,180 M=J+K+L
①固定資産形成支出 2,588,065 J
②長期金融資産形成支出 364,115 K
③その他の資本形成支出 444,000 L

２．資本的収入 555,645 Q=N+O+P
①固定資産売却収入 50,978 N
②長期金融資産償還収入 52,667 O
③その他の資本処分収入 452,000 P

資本的収支 -2,840,535 R=Q-M

基礎的財政収支基礎的財政収支基礎的財政収支基礎的財政収支 1,044,647 S=I+R

【【【【財務的収支区分財務的収支区分財務的収支区分財務的収支区分】】】】
Ⅲ．財務的収支
１．財務的支出 5,291,846 V=T+U
①支払利息支出 414,122 T
公債費（利払分）支出 414,122
借入金支払利息支出 0

②元本償還支出 4,877,724 U
公債費（元本分）支出 2,674,934
公債（短期）元本償還支出 2,517,195
公債元本償還支出 157,739

借入金元本償還支出 0
短期借入金元本償還支出 0
借入金元本償還支出 0

その他の元本償還支出 2,202,790
２．財務的収入 4,282,842 Z=W+X+Y
①公債発行収入 2,240,600 W
公債(短期）発行収入 0
公債発行収入 2,240,600

②借入金収入 0 X
短期借入金収入 0
借入金収入 0

③その他の財務的収入 2,042,242 Y
財務的収支 -1,009,004 AA=Z-V

当期資金収支額 35,643 AB=S+AA
期首資金残高 964,646 AC
期末資金残高 1,000,289 AD=AB+AC BSへ

普通会計資金収支計算書普通会計資金収支計算書普通会計資金収支計算書普通会計資金収支計算書（（（（CFCFCFCF))))【【【【3333区分形式区分形式区分形式区分形式】】】】 (単位：千円）
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